
Zarządzenie Nr  0050.112.2021 

Wójta Gminy Bieliny 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia procedury przeprowadzania kontroli przestrzegania przepisów 

ograniczających używanie paliw lub urządzeń do celów grzewczych oraz zakazu 

spalania odpadów 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

tekst (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) w związku z 

art. 379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz. U. z 

2021 r. poz. 1973) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się procedurę przeprowadzania kontroli przestrzegania przepisów ograniczających 

używanie paliw lub urządzeń do celów grzewczych oraz zakazu spalania odpadów, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

§ 2 

Przyjmuje się wzór imiennego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, o których mowa w 

§ 1, zgodnie ze wzorem, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia.  

§ 3 

Przyjmuje się wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia.  

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Wójt Gminy Bieliny 

/-/ Sławomir Kopacz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 0050.112.2021 

Wójta Gminy Bieliny 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 

Procedura przeprowadzania kontroli przestrzegania przepisów ograniczających używanie 

paliw lub urządzeń do celów grzewczych oraz zakazu spalania odpadów  

§1 

Organ uprawniony do przeprowadzenia kontroli 

Organem uprawnionym do przeprowadzenia kontroli na terenie nieruchomości położonych na 

terenie gminy Bieliny jest Wójt Gminy Bieliny reprezentowany przez upoważnionych 

pracowników Urzędu Gminy Bieliny.  

§2 

Przesłanki do wszczęcia kontroli 

1. Bezpośrednimi przesłankami mogącymi inicjować przeprowadzenie kontroli w zakresie 

przestrzegania przepisów ograniczających używanie paliw lub urządzeń do celów 

grzewczych oraz zakazu spalania odpadów są:  

a) zgłoszenia dokonywane przez mieszkańców gminy przekazywane bezpośrednio, drogą 

mailową, telefoniczną lub za pośrednictwem poczty tradycyjnej,  

b) własne obserwacje pracowników Urzędu Gminy Bieliny,  

c) brak odbioru odpadów komunalnych zbieranych z nieruchomości potwierdzonego 

dokumentami będącymi w posiadaniu Urzędu Gminy Bieliny w ramach systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi,  

d) przeprowadzenie kontroli zgodnie z zobowiązaniami wynikającymi z Programu 

ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań 

krótkoterminowych”.  

e) ogłoszenie stopnia zagrożenia zanieczyszczeniem powietrza; 

f) inne zdarzenia uprawdopodabniające spalania odpadów w kotłach grzewczych.  

§3 

Podmioty upoważnione do przeprowadzenia kontroli 

Wójt Gminy Bieliny jako organ kontrolujący upoważnia do przeprowadzenia kontroli 

podległych pracowników Urzędu Gminy Bieliny.  

§4 

Zakres upoważnienia 

1. Osoby wskazane w § 3 upoważnione są do podjęcia następujących działań kontrolnych:  



a) wstępu, w tym wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem, w godzinach od 6.00 

do 22.00 na teren nieruchomości,  

b) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych, 

c) żądania pisemnych lub ustnych informacji w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu 

faktycznego,  

d) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich informacji mających związek 

z problematyką kontroli.  

§5 

Zakres przedmiotowy kontroli 

1. Zakres przedmiotowy kontroli stanowi przestrzeganie przepisów ograniczających 

używanie paliw lub urządzeń do celów grzewczych oraz zakazu spalania odpadów, 

obejmujące m.in.: 

a) przestrzeganie zakazu spalania odpadów w kotłach i piecach; 

b) przestrzeganie zapisów uchwały, o której mowa w art. 96 ustawy POŚ. 

§6 

Uprawnienia i obowiązki kontrolowanego 

1. Kontrolowanym jest właściciel nieruchomości lub jej użytkownik (ustalony na mocy 

umowy najmu/dzierżawy lub innego tytułu prawnego) albo inna osoba dorosła 

zamieszkująca nieruchomość lub przywołana do kontroli przez kontrolującego w 

przypadku obecności na terenie kontrolowanej nieruchomości jedynie osoby 

niepełnoletniej.  

2. Obowiązki kontrolowanego:  

a) umożliwienie wstępu na teren posesji zgodnie z zapisami art. 379 ust. 3 Prawa ochrony 

środowiska,  

b) umożliwienie kontrolującemu przeprowadzenia poboru prób lub wykonania 

niezbędnych czynności kontrolnych;,  

c) okazanie na żądanie kontrolującego dokumentów mających związek z problematyką 

kontroli.  

3. Prawa kontrolowanego:  

a) wnoszenie uzasadnionych zastrzeżeń oraz uwag do sporządzonego protokołu kontroli 

(art. 380 ust. 2 prawa ochrony środowiska),  

b) odmowa podpisania protokołu oraz możliwość przedstawienia w terminie 7 dni swojego 

stanowiska na piśmie kontrolującemu.  

§7 

Przebieg kontroli 

1. Kontrolujący posiadają podczas kontroli upoważnienie do wykonywania czynności 

kontrolnych, udzielone przez Wójta Gminy Bieliny.  

2. Czynności kontrolne wykonywane są w obecności kontrolowanego.  

3. Kontrolowany, zgodnie z art. 379 ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

ochrony środowiska, jest zobowiązany umożliwić przeprowadzenie kontroli.  

4. Kontrolujący ma obowiązek pouczyć kontrolowanego o jego prawach i obowiązkach 

oraz uprawnieniach kontrolującego do przeprowadzenia kontroli. W sytuacji gdy 



kontrolowany odmawia wpuszczenia Kontrolujących na teren nieruchomości, obiektu 

lub ich części, a tym samym uniemożliwia przeprowadzenie kontroli – informację 

odnotowuje się w protokole.  

 

 

5. Podczas kontroli sprawdzeniu mogą podlegać:  

a) urządzenia grzewcze (w szczególności kocioł, piec),  

b) miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (m.in. kominek)  

c) najbliższe otoczenie urządzenia grzewczego oraz jego otoczenie, w szczególności w 

zakresie obecności odpadów,  

d) paliwo do celów grzewczych:  

e) dokumentacja urządzenia grzewczego, miejscowego ogrzewacza pomieszczeń itp. 

6. W przypadku stwierdzenia, że w urządzeniu grzewczym lub bezpośrednim sąsiedztwie 

znajdują się odpady, które z dużym prawdopodobieństwem użyte zostaną jako materiał 

grzewczy, wykonuje się dokumentację fotograficzną.  

7. Niezależnie od ustaleń co do zawartości paleniska i przygotowanego do spalenia 

materiału, z paleniska, popielnika lub innej części urządzenia grzewczego mogą zostać 

pobrane próbki popiołu celem przekazania ich do specjalistycznych badań 

laboratoryjnych.  

8. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, który podpisują kontrolujący oraz 

kontrolowany. Protokół sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach. Jeden 

egzemplarz protokołu otrzymuje kontrolowany. Odmowa podpisania protokołu przez 

kontrolowanego lub osobę go reprezentującą skutkuje umieszczeniem tej informacji w 

protokole, a odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje 

stanowisko na piśmie do Wójta Gminy Bieliny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 0050.112.2021 

Wójta Gminy Bieliny 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 

UPOWAŻNIENIE Nr ………… 

z dnia …………………… 

 

Na podstawie art. art. 379 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1973) Wójt Gminy Bieliny upoważnia 

Panią/Pana………………………………………… pracownika Urzędu Gminy  w Bielinach 

legitymującego się legitymacją służbową nr ………………………………………… do 

wykonywania w moim imieniu czynności kontrolnych przestrzegania przepisów 

ograniczających używanie paliw lub urządzeń do celów grzewczych oraz zakazu spalania 

odpadów  

Zgodnie z art. 379 ust. 3 pkt. 1-4 ustawy Prawo ochrony środowiska, kontrolujący, jest 

uprawniony do:  

a) wstępu, w tym wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem w godzinach od 6.00 do 

22.00 na teren nieruchomości,  

b) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych,  

c) żądania pisemnych lub ustnych informacji w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu 

faktycznego,  

d) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich informacji mających związek 

z problematyką kontroli.  

 

Upoważnienie wydawane jest na czas nieokreślony. Niniejsze upoważnienie wygasa w 

przypadku jego cofnięcia lub ustania stosunku pracy.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 0050.112.2021 

Wójta Gminy Bieliny 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Protokół kontroli 

 

przeprowadzonej w dniu ……..………. w zakresie przestrzegania przepisów ograniczających 

używanie paliw lub urządzeń do celów grzewczych oraz zakazu spalania odpadów na terenie 

nieruchomości położonej w gminie Bieliny. 

I. Podstawa prawna kontroli:  

a) uchwała nr XXII/291/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 

2020 r. w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla województwa 

świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych” 

b) uchwała nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 

2020 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego 

ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 

paliw; 

c) art. 379 ustawy z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz. U. z 

2021 r. poz. 1973); 

II.   Przeprowadzający kontrolę: 

1. ……………………………………………………………………….………………… 

2. ……………………………………………………….………………………………… 

III. Dane osoby kontrolowanej:  

1. ………………………………………………………….……………………………… 

IV. Ustalenia kontrolujących. 

1. Urządzenia/źródła grzewcze w budynku: 

a) liczba urządzeń grzewczych: ……. 

b) typ urządzenia grzewczego: …………………………..……………………………… 

 źródło/urządzenie poniżej klasy 3 lub brak informacji 

 źródło/urządzenie klasy 3 lub 4 wg normy PN-EN 303-5-2012 

 źródło/urządzenie klasy 5 wg normy PN-EN 303-5-2012 

 źródło/urządzenie spełnia wymagania ekoprojektu 

2. Rodzaj materiałów/paliwa dla urządzenia/źródła grzewczego 

……………………………………………………… 

3. Czy na terenie nieruchomości znajdują się ww. materiały/paliwo 

 TAK                                                           NIE                

4. Na terenie nieruchomości znajdują się odpady, które mogą sugerować przygotowanie 

do spalenia. 

 TAK                                                           NIE 

5. Przeprowadzone czynności: 



a) Czy zostały przeprowadzone oględziny pomieszczenia w którym znajduje się 

urządzenie/źródło grzewcze: 

 TAK                                                           NIE 

b) Czy zostały pobrane próbki i materiały do badań: 

 TAK                                                           NIE 

c) Czy zmierzono wilgotność drewna: 

 TAK                                                           NIE 

Jeśli tak to wynik: ………………….. 

d) Czy sporządzono dokumentację fotograficzną: 

 TAK                                                           NIE 

e) Czy osoba kontrolowana udostępniła dokumentację (certyfikaty jakości, zaświadczenia, 

dowody zakupu itp.) 

 TAK                                                           NIE 

6. Czy na terenie jest prowadzona segregacja odpadów komunalnych: 

 TAK                                                           NIE 

V. Dodatkowe uwagi do kontroli: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

VI. Zastrzeżenia i uwagi złożone przez osoby kontrolowane wraz z uzasadnieniem: 

……………………………………………………………………………………………….......

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden 

pozostawiono u kontrolowanej osoby fizycznej. 

 

Data podpisania protokołu: dn. ……………….  

 

Protokół podpisano:  

- po stronie Kontrolowanego:   

 

1) …………………..……………………...…….. 

 

- po stronie Kontrolującego:   

  

1)…………………………………….………….. 

 

2)…………………………………….………….. 

 

Odmówili podpisania protokołu : 

 

1………………………………………………..  

  

POUCZENIE: 

Art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska. 

1. Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, którego jeden egzemplarz doręcza 

kierownikowi kontrolowanego podmiotu lub kontrolowanej osobie fizycznej. 



2. Protokół podpisują kontrolujący oraz kontrolowana osoba fizyczna, którzy mogą wnieść do 

protokołu zastrzeżenia i uwagi wraz z uzasadnieniem. 

3. W razie odmowy podpisania protokołu przez kontrolowaną osobę fizyczną kontrolujący 

umieszcza o tym wzmiankę w protokole, a odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, 

przedstawić swoje stanowisko na piśmie Wójtowi Gminy Bieliny. 


